
令和  5 年  10 月 2 日 

長嶺中学校 PTA会員の皆様 

豊見城市立長嶺中学校ＰＴＡ 

会   長      我喜屋 賢  

生き活き委員長  宮城  菊美 

【  公 印 省 略  】 

💛👕👖人のこころを動かす 服育と食育のカラー心理🍚

秋季さわやかなよい季節になりましたが、いかがお過ごしでしょうか。 

日頃より本校の PTA活動及び教育活動に、ご理解とご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、本校では生き活き委員会の活動の一環として、生徒・保護者・教職員を対象に、株式会

社ハピネスストーリー代表取締役 穐山 由香 様をお招きして、下記のとおり講習会を開催い

たします。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、お時間の都合がつきましたらご参加くださいま

すようご案内いたします。 

記  

1. ねらい  親子でカラー心理について学び、服育と食育向上につなげる 

2. 日 時  令和 5年 11月 3日 （ 文化の日 ） 10：００～12：00 

3. 場 所  本校３階 家庭科調理室 

4. 対象者  生徒 保護者 教職員 

5. 講 師  株式会社ハピネスストーリー代表取締役 穐山 由香さん                                          

6. 参加費  無料  

7. 内 容  教育と家庭で役立てる 豊かな色彩と戦略カラー術 食欲刺激について  

8. 持ち物  筆記用具 

9. 参加方法  参加表に必要事項を記入し 期限内に担任又は事務室へ提出 

10.連絡先  生き活き委員長 宮城 菊美  090-9577-719０ 

    ｍｙ.1129.ｓｙｋ@ezweb.ne.jp 

    ✂   ✂   ✂   ✂     き  り  と  り  せ  ん    ✂   ✂   ✂   ✂    

 

 参 加 表 出席者のみ提出  11月 3日（文化の日）10：００～12：00 

 写真撮影許可及び使用許可について可否を〇で囲ってください。 （   可  ・  不可  ） 

☆保護者名             様 ☆生徒名            様 ☆教職員名            様   

☆連絡先                           

ご参加ありがとうございます。お手数ですが、10 月 25 日（水）までに担任又はＰＴＡ事務へ提出を

お願します。 提出後、変更がありましたら宮城までご連絡くださいますようお願いいたします。 

当日、生き活き委員会役員一同でお待ちしております。 

mailto:ｍｙ.1129.ｓｙｋ@ezweb.ne.jp


👚講師プロフィール👗 株式会社ハピネスストーリー代表取締役 穐山
あきやま

 由香
ゆ か

さん 

カラーメンタル専門家・起業サポート・女性コーチとして活動中 

 

 

 

 

 

 

 

 

カラーの世界や技術に関しては、幅広く活動。 

心理中心にした心のカウンセリング、対人魅力を高める外見のブランディング、 

暮らしの環境を変える色彩設計など、ジャンルは多岐にわたるマルチな女性。 

また、子育て支援として不登校に関する相談も多く、こちらはひっそりと活動。 

色彩心理との出会いから、他人軸から自分軸へと向きが変わり、なりたい自分 

と自立できる女性を実現。 

内面、外見を色の力で変身させた実績は、約 2000人以上!! 

今年で活動 21年目を迎えるアラフィフさん。 

💛 💛 💛 💛 💛 💛 💛 💛 💛 💛 💛 💛 💛 💛 💛 💛 💛 💛                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 


